
Contacto

Correo Electrónico azuara@dpz.es

Dirección Postal

Plaza El Paradero
(50014) Azuara España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde de Azuara del Ayuntamiento de Azuara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgzSmb0pV7sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una barredora vial articulada y de aspiración para el municipio de
AZUARA

La presente actuación tiene como finalidad la adquisición de una máquina barredora vial articulada y deDescripción 
aspiración para optimizar el servicio de limpieza viaria, tratándose ésta de una competencia propia de las entidades locales,
conforme al artículo 25.2.b) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local (en adelante
LRBRL) y al artículo 42.2.l) y f) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón (en adelante, LALA).
Asimismo, la limpieza viaria se trata de un servicio mínimo a prestar por todos los municipios (artículos 26.1.a de la LRBRL
y 44.a de la LALA).
Valor estimado del contrato 109.785 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.839,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.785 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgzSmb0pV7sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.589 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALEBRO CARRETILLAS, S.L.
NIF B50560622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. MALPICA ALFINDEN c/ G nº 31-33
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

Contacto

Teléfono +976 455280
Correo Electrónico celiam@calebro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.854 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las propias del procedimiento
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=75x0Com8QERiSMqCCW30b53ETvsxaaemH9ysDko%2Bsqjfr7sBcPO0T%2Bon3/lORNcEmBw0fX18HRj%2Bl/%2Bk%2Bp8l7nu6rbR8lH%2BW1p1Zyv/pdya1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGO%2BkI7fD3MkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014361218 |  2024-001072757 | Thu, 10 Oct 2024 12:13:16:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113192852607806167565035325555704643561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGO%2BkI7fD3MkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

